Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 465/2021

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício ao Secretário

Municipal do Trabalho e Desenvolvimento

Social, solicitando informações sobre o

andamento da licitação dos kits de natalidade.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício ao Secretário

Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, solicitando informações sobre

o andamento da licitação dos kits de natalidade.

JUSTIFICATIVA

Que seja enviado ofício ao Secretário de Trabalho e Desenvolvimento Social do

município, para que seja enviada a esta Casa Legislativa, informações sobre o

andamento da licitação para aquisição de kits natalidade que são concedidos

através dos benefícios eventuais para gestantes inseridas no Grupo de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do Centro de Referência de

Assistência Social – CRAS, no Cadastro único e que estejam fazendo

acompanhamento médico pré-natal no município. Sendo assim, na certeza de

contar de contar com o apoio dos pares desta Casa Legislativa, e que o Ilmo. Sr.

Secretário tomará as medidas cabíveis e necessárias para a resolução do assunto,

visto que já chegamos no mês de agosto sem a realização da concessão desse

benefício eventual, solicito a aprovação dos nobres pares. Sem mais para o

momento reitero os votos de elevada estima e consideração.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 16 de

Agosto de 2021.

EFIGÊNIA MENDES GARCIA

Vereador(a) do PSDB

Autor